
Získávání pracovníků je personální činnost, 
kterou ve své společnosti využívá každý 

zaměstnavatel. Rozdílem je, v jaké míře se jí 
věnuje. Čas a finanční prostředky, které 

personálnímu útvaru poskytne, se pak odráží 
na kvalitě dílčích kroků celého procesu a 

následně na kvalitě vybraného zaměstnance. 
Cílem této bakalářské práce je zjistit 
nejefektivnější metodu využívanou při 

získávání pracovníků distribučního centra. 
Navrhnout zlepšení ve způsobu inzerce a 

komunikace mezi potenciálním uchazečem a 
zaměstnavatelem. 

Abstrakt

Návrh na zlepšení komunikace proběhl v 
podobě pracovní nabídky, která by měla být 

stručná, výstižná a zajímavá. 

Vyhodnocení efektivity osmi metod bylo 
provedeno vícekriteriálním rozhodováním 

se třemi kritérii. 

Abstract
Recruitment is the personnel activity that every 

employer uses in their enterprises. The difference 
is how it works. The time and financial resources 

which they provide to the Personnel Unit is 
reflected in the quality of the partial steps of the 

whole process and consequently in the quality of 
the selected employee. 

The aim of this bachelor thesis is to find out the 
most effective method used to acquire the 

employees of the distribution center. Suggest 
improvement in the way of advertising and 

communication between the potential candidate 
and the employer.

Cíl práce byl analyzován na základě 
podkladů od personální agentury, která 
pracovníky na danou pozici zaměstnává. 

Nejefektivnější metodou pro získávání zaměstnanců 
na pozici distribučního pracovníka je doporučení 

zaměstnance. Na druhou stranu nejméně efektivní 
se na základě analýzy dat stala infolinka, která slouží 

k obvolávání předchozích zaměstnanců nebo 
uchazečů. 

Markéta Nikodýmová  Masarykův ústav vyšších studií  ČVUT v Praze   2017

Získávání zamĚstnancŮ distribuČního centra 
a komunikace s uchazeČi 


